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AG Frau Denise Essig Fachstelle IIZ aargau

c/O SVA Aargau, IV-Stelle

Bahnhofplatz 3C

5001 Aarau

062 837 85 74 denise.essig@sva-ag.ch www.iiz-aargau.ch

AI Herr Antonio Meli (ad interim) Regionales Arbeitsvermittlungszentrum (RAV) Poststrasse 9

9050 Appenzell

071 788 18 55 antonino.meli@akai.ch  www.ai.ch

AR Herr Peter Näf Regionales Arbeitsvermittlungszentrum (RAV) Obstmarkt 1

9102 Herisau

071 353 63 53 peter.naef@ar.ch www.ar.ch

BE Herr Rodolphe Vuille Amt für Arbeitslosenversicherung                                                                                            

Fachstelle IIZ                                                                                                                                                                               

Lagerhausweg 10

Postfach

3018 Bern

031 635 37 57 rodolphe.vuille@be.ch www.be.ch/iiz 

BE Frau Ursula Niederhauser Amt für Arbeitslosenversicherung (AVA) Lagerhausweg 10

Postfach

3018 Bern

031 635 37 50 ursula.niederhauser@be.ch

BS Herr Bernhard Heeb Sozialhilfe BS Klybeckstrasse 15

4057 Basel

061 267 58 71 bernhard.heeb@bs.ch www.sozialhilfe.bs.ch

BL Herr Sebastian Helmy Kantonales Sozialamt Gestadeckplatz 8

4410 Liestal

061 552 56 41 sebastian.helmy@bl.ch www.bl.ch/sozialamt

FR Monsieur Nicolas Gehriger DEE/DSAS p.a. Office AI

Rte du Mont-carmel 5, C.P.

1762 Givisiez

026 305 52 25 nicolas.gehriger@fr.ch www.iiz-freiburg.ch

www.cii-fribourg.ch  

GE Monsieur Philippe Nussbaum Adjoint de dirction - Politiques d'insertion

Département de la cohésion social (DCS)

Ofice de l'action, de l'insertion et de l'intégration sociales (OAIS)

Bd Georges-Favon 26, 

Case postale 5684, 

1211 Genève 11

022 546 51 62 philippe.nussbaum@etat.ge.ch www.ge.ch/dse

GL Herr Jürg Bärtsch RAV Glarus

LAM

Rathausplatz 5

8750 Glarus

055 646 66 74 juerg.baertsch@gl.ch www.gl.ch

www.ravglarus.ch

GR Frau Denise Wenk IIZ Koordinationsstelle Graubünden Grabenstrasse 9

7000 Chur

081 257 52 10 denise.wenk@kiga.gr.ch www.kiga.gr.ch

JU Madame Lauria Borer

(en CC.

Pascal Chételat, Myriam Gigon, 

Laurent Pilloud (Office AI) 

Coordinatrice CII opérationnelle

République et Canton du Jura

Office régional de placement

Cheffe d'office

Jeunesse 1

2800 Delémont

032 420 88 30 lauria.borer@jura.ch

pascal.chetelat@jura.ch

laurent.pilloud@ju.oai.ch

www.jura.ch

LU Herr Marcel Gisler IIZ Luzern

c/o IV Luzern 

Landenbergstr. 35

6002 Luzern

041 369 08 90 iiz@was-luzern.ch www.iiz.lu.ch

NE Monsieur Laurent Duding Coordinateur cantonal CII

Service de l'action sociale

Espace de l'Europe 2

Case postale 752

2002 Neuchâtel

032 889 82 88 laurent.duding@ne.ch www.ne.ch/cii

NW Frau Tanja Köpfli c/o IV-Stelle Nidwalden Postfach, 

Stansstaderstr. 88

6371 Stans

041 618 51 00 tanja.koepfli@aknw.ch www.ivnw.ch

OW Frau Tanja Köpfli c/o IV-Stelle Nidwalden Postfach, Stansstaderstr. 88

6371 Stans

041 618 51 00 tanja.koepfli@aknw.ch https://www.rav-ownw.ch/

SG Herr Michael Rimle SVA St.Gallen Brauerstrasse 54

9016 St. Gallen

071 282 65 45 michael.rimle@svasg.ch www.awa.sg.ch

SH Herr Adi Bächtold

Herr Andreas Tremp

IIZ-Koordinator

Arbeitsamt, Wirtschaftsamt

RAV-Leiter

Mühlentalstrasse 105

8200 Schaffhausen

052 632 70 57

052 632 70 32

adi.baechtold@ktsh.ch

andreas.tremp@ktsh.ch

www.sh.ch

SO Frau Karin Fiechter-Jaeggi

(cc. Andreas Schranz)

Geschäftsleiterin IV-Stelle des Kantons Solothurn Postfach 116

4501 Solothurn

032 686 24 01

032 686 24 80

karin.fiechter-jaeggi@ivso.ch

andreas.schranz@ivso.ch

http://so.iv-stelle.ch/home.aspx

SZ Frau Sandra Leutenegger IIZ-Koordination Schwyz Rubiswilstrasse 8

Postfach 53

6431 Schwyz

041 819 04 20 sandra.leutenegger@aksz.ch www.sz.ch

www.kantonschwyz.ch
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TG Frau Cornelia Schmid

(CC. Brigitte Baumgartner)

RAV Thurgau

IV-Stelle TG

Thundorferstrasse 37

8510 Frauenfeld

St. Gallerstrasse 13

8500 Frauenfeld

058 345 55 49

058 252 75 14

cornelia.schmid@tg.ch

brigitte.baumgartner@svztg.ch

http://www.iiz-tg.ch

TI Signora Sara Grignola Mammoli

(cc. Signor Furio Bednarz)

Divisione dell’azione sociale e delle famiglie Viale Officina 6

6500 Bellinzona

091 814 70 57 sara.grignola@ti.ch

furio.bednarz@ti.ch

www.ti.ch

UR Frau Barbara Muther Amt für Arbeit und Migration Klausenstrasse 4

6460 Altdorf

041 875 24 44 barbara.muther@ur.ch www.ur.ch

VD Madame Chantal Tinguely  Coordinatrice cantonale CII OAI et PFCII VD Av. Général Guisan 8

1800 Vevey

021 925 45 62 chantal.tinguely@vd.oai.ch

www.aivd.ch

VD Monsieur Angel Fernandez Service de l'emploi,

Ajoint à la Coordination des ORP,

Coordinateur antonal CII

Rue Caroline 11

1014 Lausanne    

021 316 59 69 angel.fernandez-gonzalez@vd.ch www.vd.ch/emploi

VS Madam Anne Beney Confortola Chrgée cantonal de la CII

Service de l'industrie, du commerce et du travail SICT

Av. du Midi 7

1950 Sion

027 606 73 20 anne-francoise.beney@admin.vs.ch www.vs.ch/cii

ZG Frau Christine Scheitlin

Frau Evelyne Zopp

GGZ@Work - Berufsintegration, 

Koordination IIZ Zug

Industriestrasse 22

6301 Zug

041 727 61 81

041 737 61 89 

christine.scheitlin@ggz.ch

evelyne.zopp@ggz.ch

www.ggzatwork.ch

ZH Frau Dr. Yvonne Wechsler Amt für Wirtschaft und Arbeit

Geschäftsstelle IIZ

Lagerstrasse 107

8090 Zürich 

043 259 66 48 yvonne.wechsler@vd.zh.ch www.zh.ch/iiz 

Sabina Schmidlin Leitung Nationale Fachstelle IIZ Bureau national permanent CII sabina.schmidlin@seco.admin.ch

Carmen Schenk SECO carmen.schenk@seco.admin.ch

Andrea Lüthi BSV/OFAS andrea.luethi@bsv.admin.ch

Gaby Reber Sozialamt Stadt Bern gaby.reber@bern.ch

Sarah Zuber SBFI/SEFRI sarah.zuber@sbfi.admin.ch

Thomas Fuhrimann SEM thomas.fuhrimann@sem.admin.ch

Bettina Beglinger KBSB/CDOPU bettina.beglinger@lu.ch

Jris Bischof SKOS/CSIAS jris.bischof@zg.ch

Andrea Inderbitzin Suva andrea.inderbitzin@suva.ch

Claude Pottier SBBK/CSFP claude.pottier@admin.vs.ch

Natalie Trepte IVSK/COAI Natalie.Trepte@ivbs.ch

Peter Kalbermatten VSAA/AOST Vorsitz peter.kalbermatten@admin.vs.ch

Armin Manser Städteinitiative Sozialpolitik armin.manser@stadt-uster.ch

Kurt Zubler KID/CDI kurt.zubler@ktsh.ch

Adrian Gerber SEM adrian.gerber@sem.admin.ch

Matthias Schnyder VDK/CDEP matthias.schnyder@vdk.ch

Rémy Hübschi SBFI/SEFRI remy.huebschi@sbfi.admin.ch

Peter Kalbermatten VSAA/AOST peter.kalbermatten@admin.vs.ch

Marius Beerli Union des villes suisses / Städteverband marius.beerli@staedteverband.ch

Olivier Schärli SECO Vorsitz oliver.schaerli@seco.admin.ch

Remo Dörig SODK/CDAS remo.doerig@sodk.ch

Christoph Niederberger Association des communes suisses / Gemeindeverband christoph.niederberger@chgemeinden.ch

Stefan Ritler BSV/OFAS stefan.ritler@bsv.admin.ch

Susanne Hardmeier EDK/CDIP hardmeier@edk.ch
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